



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΚΡΩΠΙΑΣ**

Κορωπί : 05/08/2025

Αρ. Πρωτ. : 19675

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Ταχ. : Βασιλέως Κωνσταντίνου 47
Διεύθυνση :
Ταχ. Κώδικας: 19441 ΚΟΡΩΠΙ
Πληροφορίες: Ελένη Μαράκη
Τηλέφωνο : 2132000779
e-mail : ypostirixi@tykoropi.gr

ΠΡΟΣ:

Δ/ νση Οικονομικών Υπηρεσιών

ΚΟΙΝ:

Τμήμα Προϋπολογισμού - Λογιστηρίου

ΘΕΜΑ: Πρωτογενές αίτημα για την υπηρεσία : «**Επισκευές δικτύου ύδρευσης 2025-2026-2027**».

Ο Δήμος προτίθεται να προχωρήσει στη σύναψη δημόσιας σύμβασης για την επισκευή του δικτύου ύδρευσης. Η ανάθεση της υπηρεσίας αυτής είναι απαραίτητη προκειμένου να γίνουν οι εξής εργασίες:

- επισκευής βλαβών δικτύου ύδρευσης τύπου I (μικρή βλάβη) και τύπου II (μεγάλη βλάβη).
- κατασκευής σημείου υδροληψίας του δικτύου ύδρευσης.

Η μελέτη θα συνταχθεί σύμφωνα με τις διατάξεις των Ν. 3463/2006, του Ν. 3852/2010, του Ν. 4412/2016, του Ν. 4555/2018, του Ν. 4605/2019 του Ν. 4782/2021 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

Η δαπάνη προϋπολογίζεται στο ποσό των **149.850,00 € πλέον Φ.Π.Α.** και θα καλυφθεί από ίδιους πόρους. Είναι εγγεγραμμένη στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2025 και θα προβλεφθεί και αντίστοιχη εγγραφή στους προϋπολογισμούς των ετών 2026 και 2027, με τον αντίστοιχο **ΚΑΕ 25-6262.001** και θα είναι μοναδική για αυτές τις εργασίες. Η εργασία κωδικοποιείται κατά **CPV, στον Κωδικό 45231300-8** (Κατασκευαστικές εργασίες για αγωγούς ύδρευσης και αποχέτευσης).

Η παρούσα σύμβαση θα ανατεθεί σύμφωνα με τους όρους της εγκεκριμένης μελέτης, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά κατά την κρίση του Αρμοδίου Οργάνου του Δήμου **η οποία στην περίπτωση της χαμηλότερης τιμής, μπορεί να κριθεί ΜΟΝΟ στο σύνολο.**

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

A.T.	Περιγραφή	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδος	Δαπάνη
1.1	Εργασία επισκευής βλαβών δικτύου ύδρευσης τύπου Ι (μικρή βλάβη).	ΤΕΜΑΧΙΟ	499	150,00 €	74.850,00 €
1.2	Εργασία επισκευής βλαβών δικτύου ύδρευσης τύπου ΙΙ (μεγάλη βλάβη).	ΤΕΜΑΧΙΟ	200	320,00 €	64.000,00 €
1.3	Εργασία κατασκευής σημείου υδροληψίας του δικτύου ύδρευσης.	ΤΕΜΑΧΙΟ	55	200,00 €	11.000,00 €

ΣΥΝΟΛΟ	149.850,00€
ΦΠΑ 24%	35.964,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ	185.814,00 €

**Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών**

**ΣΙΟΥΝΤΡΗΣ ΣΠΥΡΟΣ
ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΠΕ6/Α**